et non potest arbor bona fructus malos facere; cum homines nascuntur ex hominibus, sive cum originali noxa, unde dicit Apostolus: *Corpus mortuum est propter peccatum* (ib., 8,10); sive sine ulla noxa, ut vos contentitis contra Apostolum, non tamen per coniugales solos, verum etiam per concubitus impudicos; et aliquando sint sterilia coniugia, fecunda adulteria? Utrum autem Dominus duas voluntates, sicut nos dicimus, in duabus arboribus insinuare voluerit, unam bonam, qua bonus est homo, quae non potest facere opera mala, id est, fructus malos; alteram malam, qua malus est homo, quae non potest facere opera bona, id est, fructus bonos; an sicut tu dicis de se ipso Iu[1456]daeis ista locutus sit, qui nosse volunt, Evangelium legunt, te neglegunt. Dominus enim cum cavendos esse monstraret, qui venirent in vestitu ovium, intrinsecus autem lupi essent rapaces: *Ex fructibus, inquit, eorum cognoscetis eos. Numquid colligunt de spinis uvas, aut de tribulis ficus? Sic omnis arbor bona fructus bonos facit; mala autem arbor fructus malos facit. Non potest arbor bona fructus malos facere, neque arbor mala fructus bonos facere* (Mt 7,16-18). Et secundum Lucam, cum hypocritae arguerentur, duae istae arbores commemoratae sunt, et mox evidenter expositae, sub-

dente de las siguientes palabras del Señor: *El hombre bueno, del buen tesoro de su corazón saca cosas buenas; y el malo saca cosas malas de su mal tesoro; de la abundancia del corazón habla la boca. ¡Raza de víboras! ¿Cómo podéis vosotros decir cosas buenas, si sois malos? De la abundancia del corazón habla la boca; el hombre bueno, del buen tesoro de su corazón saca cosas buenas, y el hombre malo, del mal tesoro de su corazón saca cosas malas.*

Reconoce que eres tú el equivocado, no yo. Remóntate a la causa de las obras malas, y siempre encontrarás una voluntad mala; retorna a la causa del pecado original, y encontrarás mala voluntad en el primer hombre, y además una naturaleza creada buena, pero luego viciada.

NIEGA JULIANO EL MAL NATURAL

22. Jul.—«Esto lo decimos para dar a conocer el fin al que conduce vuestra doctrina. Es incuestionable, a tenor de nuestras discusiones precedentes, que nada hay malo, a excepción de las obras que proceden de una voluntad que actúa contra lo que la justicia prohíbe, y, en todo caso, lo natural nunca puede ser calificado de malo. Permanece en pie esta torre inexpugnable, desde cuya atalaya se rechazaron los ataques de diversos errores».

Ag.—¿Qué dices? ¿Qué son tus discusiones precedentes